
      Z á p i s  
                                                   z 18.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  
                                                        konané dne 11.9.2019  
 
1. Zahájení a schválení programu 
  Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 
  Přítomni : Mgr. Štefan, JUDr. Příborský, p. Lupečka, PhDr. Freiberg, Ing. Šiška, Ing.arch. Kremitovská  
  Omluveni :Ing. Svobodová 
 Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 5  pro : 5 (Štefan, Lupečka,  
                                                     Freiberg, Šiška, Kremitovská) 
 
2. VIII.18/1130/1 Věc : Modernizace internetových stránek radnice  
     K tomuto bodu byl pozván Ing.Mgr. Hložánek,který podal více informací k modernizaci webových stránek.Návrh 
     modernizace předložila Komise pro Líšeňské noviny. 
     Usnesení : RMČ schvaluje záměr modernizace internetových stánek radnice na doméně brno -lisen.cz v souladu 
                        s přiloženým zadáním  
      přítomno : 6           pro : 5 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská) zdržel se : 1 (Freiberg) 
 
3. VIII.18/2400/1 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu ZŠ Novolíšeňská .- oprava tartanového povrchu hřiště 
                                          Vyloučení, výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 
    Vyjádření : viz důvodová zpráva 
    Usnesení : RMČ doporučuje zadavateli  
                       Vyloučit účastníka výběrového řízení FITNEMA  s.r.o., Třebíč, Horka-Domky, Oldřichova 159/1,  
                       IČO : 03554104 pro neposkytnutí součinnosti při uzavření smlouvy 
                       Pověřuje vedoucí ORG podpisem oznámení o vyloučení účastníka z výběrového řízení  
                       Ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zřizovatele zadavatele zveřejnění oznámení o vyloučení účastníka 
                       z výběrového řízení T : do 5 pracovních dnů po rozhodnutí 
                      vybrat pro veřejnou zakázku malého rozsahu ZŠ Novolíšeňská – oprava tartanového povrchu hřiště jako 
                      nejvhodnější nabídku firmy Umělky s.r.o. Brno -Líšeň , Líšeň, Fučíkova 909/19, IČO : 04776763 
                       RMČ schvaluje smlouvu mezi Základní školou Brno, Novolíšeňská 10, p.o. a dodavatelem Umělky s.r.o.,  
                      Brno -Líšeň, Líšeň, Fučíkova 909/19, IČO : 04776763 na ZŠ Novolíšeňská – oprava tartanového povrchu 
                      hřiště , která tvoří přílohu č. 3 zápisu 
                      Pověřuje ředitele ZŠ podpisem smlouvy 
                                      Vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
                      Ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zřizovatele zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější 
                     nabídky, T : bezodkladně  
  přítomno : 5            pro : 5 (Štefan, Příborský, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  
 
4. VIII.18/2400/2 Věc : Metodika pro zadávání veřejných zakázek – schválení výjimky z postupu při zadání veřejné  
                                           zakázky malého rozsahu na služby 
    Vyjádření :  viz důvodová zpráva 
    Usnesení : RMČ schvaluje  
                        na poskytování dendrologických služeb zahradního architekta pro MČ Brno – Líšeň  
                        výjimku z Metodiky pro zadávání veřejných zakázek Rady městské části Brno – Líšeň z postupu při  
                         zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby od 25 000 Kč do 100 000 Kč, která spočívá ve  
                        vyzvání pouze jednoho dodavatele 
    přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Šiška, Kremitovská, Freiberg)  
 
5. VIII.18/2000/1 Věc : Žádost p. Jiřího Jedličky, bytem Šebelova 734, Bílovice nad Svitavou o pronájem části 
                                      pozemku p.č. 5120 v k.ú. Líšeň o výměře cca 24 m2 majetek st.města Brna, svěřený MČ Brno -
Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nesouhlasí s pronájmem části pozemku p.č. 5120 v k.ú. Líšeň jedná se o veřejně přístupnou cestu, 



                      jejíž další využití bude upřesněno ve zpracování zadané Územní studie Líšeň – Habří  
     přítomno : 5             pro : 5 (Štefan, Příborský, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  
 
6. VIII.18/2000/2 Věc : Žádost spol. GAsAG s.r.o., V Újezdech č. 2, 621 00 Brno o vyslovení souhlasu s přeložkou 
                                            VTL plynovodu DN 500 ul. Trnkova – ESSENS do pozemku p.č. 7676/11 v k.ú. Líšeň  
      Tento materiál byl stažen z programu schůze. Sjednat schůzku s firmou ESSENS 
   Přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Příborský, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  
 
7. VIII.18/2000/3 Věc : Žádost spol. HIARCH s.r.o. v zastoupení za stavebníky manž.Doc.Ing.Ondřeje Žižlavského 
                                          a PhDr. Mgr.Šárku Žižlavskou o vyslovení souhlasu za vlastníka sousedního pozemku  
      p.č. 5307/1 v k.ú. Líšeň se záměrem novostavby rod. Domu na pozemku p.č. 5306/1 v k.ú. Líšeň (SJM manž.  
       Žižlavských) a využitím p.č. 5307/1 k.ú. Líšeň k příjezdu k budoucímu rod. Domu 
   Vyjádření : viz důvodová zpráva 
   Usnesení : RMČ souhlasí v zastoupení za vlastníka sousedního pozemku p.č. 5307/1 v k.ú. Líšeň se záměrem  
                      novostavby rodinného domu na pozemku p.č. 5306/1 v k.ú. Líšeň (ve společném jmění manž.  
                      Žižlavských ) a s využitím pozemku p.č. 5307/1 k.ú. Líšeň k příjezdu k budoucímu rodinnému domu  
                      a doporučuje stavebníkovi vybudovat zpevnění komunikace – příjezdu k budoucímu rodinnému domu 
                      na vlastní náklad s tím, že budoucí zpevněnou komunikaci budou stavebníci také udržovat vlastním  
                      nákladem 
     přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 
8. VIII.18/2500/1 Věc : Žádost spolku Zlámanky z.s. o výjimku z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu  
                                         MČ Brno – Líšeň  
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ  
                         Udělit výjimku z čl. III., písm.b) odst. 1 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno -Líšeň  
                         pro žádost o dotaci typu B žadateli Zlámanky z.s., IČ : 08307539, se sídlem Podhorní 2952/36,  
                         628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu : Krbová kamny do lesního klubu 
                         Divočina 
      Přítomno : 6       pro : 0            zdržel se : 0           proti : 0  
 
                         Neudělit výjimku z čl. III.písm.b) odst. 1 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  
                         pro žádost o dotaci typu B žadateli Zlámanky z.s. IČ : 08307539, se sídlem Podhorní 2952/36, 628 00  
                         Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu : Krbová kamna do lesního klubu Divočina 
     Přítomno : 6           pro : 0             zdržel se : 0           proti : 0  
 
9. VIII.18/2600/1 Věc : Návrh změn a doplňků Statutu města Brna 
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ doporučit Zastupitelstvu města Brna schválit navrhované změny Statutu  
                          města Brna (dle přílohy )  
    přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 
10. VIII.18/2600/2 Věc : Žádost p. Vyplašilové  o odprodej pozemku p.č. 4814/49 
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ nesouhlasit s odprodejem pozemku p.č. 4814/49 v k.ú. Líšeň do vlastnictví 
                          p. Ivony Vyplašilové, majitelky na pozemku stojící budovy 
       přítomno : 6     pro : 5 (Štefan, Příborský, Lupečka, Frebierg, Šiška)  zdržel se : 1 (Kremitovská )  
 
11. VIII.18/2600/3 Věc : Dohoda o postoupení práv a povinností ze smluv o nájmu bytu dle § 1895 obč.zák. 
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : RMČ souhlasí se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu bytů mezi nájemcem 
                          Lenkou Penčovou,  a nájemcem Naděždou Chloupkovou, bytem  
                           Nájemní smlouva k  bude uzavřena s paní Naděždou 



                         Chloupkovou na dobu neurčitou za nájemné ve výši 63,- Kč/m2/měsíc a nájemní smlouva  
                           bude uzavřena s paní Lenkou Penčovou na dobu neurčitou za nájemné ve  
                         výši 63,- Kč/m2/měsíc 
      přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 
12. VIII.18/2600/4 Věc : Žádost o rozšíření nájemní smlouvy 
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ bere na vědomí 
                           rozšíření nájemní smlouvy k  nájemce Jany Kropáčkové  
                          o manžela Františka Kropáčka nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitoudo 30.9.2021 
                          rozšíření nájemní smlouvy u  nájemce JUDr. Zdeňka Adámka o manželku  
                          Evu Adámkovou, nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 
       Přítomno : 6             pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 
13. VIII.18/2600/5 Věc : Zúžení nájemní smlouvy 
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ bere na vědomí zúžení nájemní  pouze na Josefa Andrese. 
                         Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 
      Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 
14. VIII.18/2600/6 Věc : Pronájem obecních bytů  
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ souhlasí  
                         S pronájmem obecního bytu  Ivě a Miroslavu Drchalovým, bytem 
                         Hochmanova 17, Brno  
                         S pronájmem obecního  paní Lucii Šrámkové a panu Gustavu 
                         Studničkovi,bytem Zikova 32, Brno  
                         S pronájmem obecního  panu Vladimíru Formánkovi, bytem  
                         Šimáčkova 1, Brno  
                         S pronájmem obecního 4 panu Martinu Drdlovi, bytem 
                         Masarova 5, Brno  
                         S pronájmem obecního  paní Martině Odehnalové, bytem Zikova 12, Brno  
                         S pronájmem obecního  paní Andrei Pernicové, bytem Jamborova 59, 
                         Brno 
                         Nájemní smlouvy k výše uvedeným bytům budou uzavřeny na dobu určitou jednoho roku, za nájemné  
                         ve výši 85,80 Kč/m2/měsíc , které bude každoročně navýšeno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ 
       přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 
15. VIII.18/2600/7 Věc : Žádost o pronájem společného prostoru v domě Kubíkova 2 – zřízení sklepní kóje 
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem prostoru o místnosti sklepních kójí, s tím zřízení další sklepní kóje v  
                            o rozloze cca 2 m2, paní Renatě Zábranské, bytem tamtéž. Sklepní kóje bude 
                           zřízena na vlastní náklady nájemce a plocha bude započtena do celkové plochy a úhrady nájemného 
                           bytu č. 2, Kubíkova 2  
       přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 
16. VIII.18/2600/8 Věc : Žádost o slevu z čistého nájemného byt č. 24, Molákova 15  
     Vyjádření : viz důvodová zpráva 
     Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím  
                        
                         nájemce Renaty Joklové 
     Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 



17. VIII.18/2600/9 Věc : Prodloužení nájemní smlouvy z jednoho na dva roky 
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy k  s paní Milenou  
                          Dvořákovou na dobu určitou dvou let do 30.9.2021 
       Přítomno : 5        pro : 5 (Štefan, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 
18. VIII.18/2600/10 Věc : Přepočítání a schválení nového splátkového kalendáře 
     Vyjádření : viz důvodová zpráva 
    Usnesení :   
                         
                       
                        
                        
       přítomno : 5        pro . 5 (Štefan, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 
19. VIII.18/2600/11 Věc : Schválení splátkového kalendáře 
     Vyjádření : viz důvodová zpráva 
    Usnesení : RMČ souhlasí  
                       S uzavřením splátkového kalendáře s  
                         
                        
                         
                         
                         
                       
                        
                        
                       
                     
                      
                      
  přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 
20. VIII.18/2600/12 Věc : Nová nájemní smlouvy po přechodu nájmu  
       Tento materiál byl stažen z programu schůze. Kontrola bytu – nájemce od kdy bydlí v bytě.  
     Přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 
 
21. VIII.18/2600/13 Věc : Nájemní smlouva – nebyt  
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : RMČ souhlasí s uzavřením nové nájemní smlouvy ke společnému prostoru  
                           s paní Veronikou Mácovou  na dobu neurčitou za  
                          stávajících podmínek tj. nájem 329,87 Kč/m2/rok 
       přítomno : 5            pro : 5 (Štefan, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 
22. VIII.18/2600/14 Věc :Prodloužení  /neprodloužení nájemní smlouvy – manželé Hirschnerovi 
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy s manželi Hirchnerovými   
                           na dobu určitou od 1.1.2019 do 31.12.2019 za aktuálně platné nájemné  
                          85,80 Kč a za podmínky , že bude dlužné nájemné k datu podpisu zcela uhrazeno 
       Přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 
23. VIII.18/2600/15 Věc : Smlouva o úschově majetku spolku HObbylab 
        Vyjádření : viz důvodová zpráva 



         Usnesení : RMČ souhlasí s dočasným ponecháním majetku spolku Hobbylab v budově Orlovny ve všech  
                            třech místnostech spolkem dříve užívaných (H1,H2,H3 
                           RMČ schvaluje smlouvu o úschově movitých věcí uzavíranou se spolkem Hobbylab z.s. a pověřuje 
                           p.starostu jejím podpisem 
                           RMČ stanovuje lhůtu pro přijetí nabídky uzavření smlouvy spolkem Hobbylab na 10 dnů od schválení 
                           tohoto usnesení a pro případ neuzavření smlouvy v této lhůtě ukládá majetkoprávnímu odboru ÚMČ 
                           činit kroky vedoucí k vyklizení prostor užívaných spolkem Hobbylab soudní cestou 
       přítomno : 5         pro : 5 (Śtefan, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 
24. VIII.18/2600/16 Věc : Obecně závazná vyhláška st.města brna č. 5/2010, o zákazu požívání alkoholu na veřejných 
                                            prostranstvích za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku – možnost  
                                             doplnění přílohy č. 1 a č. 2 vyhlášky  
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň doplnit přílohu č. 1 vyhlášky o zákazu požívání alkoholu na  
                          veřejných prostranstvích , za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku o psí 
                          výběhy a přílohu č. 2 této vyhlášky doplnit o akce Líšeňský pivní festival, Silvestrovský pochod,  
                         Festival Líšeň sobě  
      Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 
25. VIII.18/2600/17 Věc : Žádost ZŠ a MŠ Brno, Horníkova 1 p.o. o schválení přijetí účelově určeného daru 
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ schvaluje ZŠ a MŠ Brno, Horníkova 1, p.o. přijetí účelově určeného daru od společnosti  
                         WOMEN FOR WOMEN o.p.s a to na úhradu obědů ve školní jídelně pro 9 žáků ze sociálně slabých 
                         rodin na období  od 02.09.2019 do 31.12.2019 ve výši 19 019. Kč na období od 02.01.2020 do  
                        30.06.2020 ve výši 28 652,- Kč 
     Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 
26. VIII.18/2600/18 Věc : Nadlimitní veřejná zakázka na služby : Zajištění stěhovacích služeb 2019 – 2022  
                                               Zahájení zadávacího řízení  
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : RMČ schvaluje  
                          Zadávací dokumentaci na nadlimitní veřejnou zakázku na služby Zajištění stěhovacích služeb 2019 – 
                          2022  
                          Termín pro podání nabídek 21.10.2019 do 9.00 hod. 
                                        pro posouzení a hodnocení nabídek 22.10.2019 od 9.00 hod. 
                          RMČ jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení  
                         Členové : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.arch. Iva Kremitovská, JUDr.PhDr. Martin Příborský, ing.Luboš  
                                          Věrný, Ing.Jana Pantůčková 
                        Náhr. PhDr.Miloš Freiberg, Jan Skotal, Ing.EvaSvobodová, Ing.Petr Kubový, Ing.arch. Markéta 
                                   Hoskovcová PhD. 
                        Pověřuje garanta VZ Mgr.Oldřicha Dryšla jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň u této 
                        veřejné zakázky  
                        pověřuje jako osoby oprávněné k odšifrování a otevření nabídek 
                         1. Mgr. Oldřich Dryšl 
                         2. JUDr. František Svoboda 
                        3. Mgr.Alexandra Černá 
                        4. Ing.Jana Pantůčková 
                        Ukládá garantovi VZ Mgr. Oldřichu Dryšlovi provést : 
                       Uveřejnění o zahájení zadávacího řízení v ISVZ a TED T :bezodkladně 
                        Uveřejnit ZD na profilu zadavatele NEN T : bezodkladně ode dne uveřejnění oznámení v ISVZ a TED 
 
         Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 



27. VIII.18/2600/19 Věc : Nadlimitní veřejná zakázka na služby Údržba , servis a revize výtahů v BD Brno – Líšeň  
                                             zahájení zadávacího řízení  
      Vyjádření :viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ schvaluje zadávací dokumentaci na nadlimitní veřejnou zakázku na služby Údržba , servis 
                         a revize výtahů v BD Brno – Líšeň  
                         RMČ schvaluje termín pro podání nabídek 15.10.2019 do 9.00 hod. 
                                                                 pro posouzení a hodnocení nabídek 16.10.2019 od 9.00 hod.  
                         RMČ jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení  
                         Členové : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.arch. Iva Kremitovská, JUDr. PhDr. Martin Příborský, Zdenko 
                                         Měcháček, Radka Pešová 
                          Náhr. PhDr.Miloš Freiberg, Jan Skotal, Ing.Eva Svobodová, Ing.Petr Kubový, Ing.Luboš věrný 
                          Pověřuje garanta VZ Mgr.Oldřicha Dryšla jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň  
                         u této veřejné zakázky  
                         pověřuje jako osoby oprávněné k odšifrování a otevření nabídek  
                         1. Mgr. Oldřich Dryšl 
                          2. JUDr. František Svoboda 
                         3. Mgr.Alexandra Černá  
                         4. Ing.Jana Pantůčková 
                         Ukládá garantoviVZ Mgr.Odřichu Dryšlovi provést  
                        Uveřejnění o zahájení zadávacího řízení v ISVZ a TED T : bezodkladně  
                        Uveřejnit ZD na profilu zadavatele NEN T : bezodkladně ode dne uveřejnění oznámení v ISVZ a TED 
Přítomno : 6             pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 
28. VIII.18/2600/20 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce Servisní práce na okenních a  
                                             Balkonových sestavách – výzva k podání nabídek, textová část zadávací dokumentace 
        Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : RMČ schvaluje  
                           Výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentace na veřejnou zakázku malého rozsahu na  
                           stavební práce Servisní práce na okenních a balkonových sestavách  
                          termín pro podání nabídek 1.10.2019 do 9.00 hod. 
                                       pro otevírání obálek 1.10.2019 od 9.05 hod. 
                                        pro posouzení a hodnocení nabídek 1.10.2019 od 9.15 hod. 
                          RMČ jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek 1.10.2019 od 9.15 hod. 
                          Členové : Mgr. Břetislav Štefan, Ing.arch. Iva  Kremitovská, JUDr.PhDr. Martin Příborský, Radka 
                                              Pešová, Zdenko Měcháček 
                          Náhr. PhDr. Miloš Freiberg, Jan Skotal, Ing.Eva Svobodová, Ing.Luboš Věrný, Ing.Petr Kubový 
                           Pověřuje garanta VZ Mgr.Oldřicha Dryšla jednáním z Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň  
                           u této veřejné zakázky  
                          ukládá garantovi VZ Mgr.Oldřichu Dryšlovi zajistit uveřejnění výzvy a komplexní zadávací dokumentace 
                           na profilu zadavatele T : bezodkladně 
            přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 
 
29. VIII.18/2600/21 Věc : Změna ředitelky a statutárního orgánu Mateřské školy, Brno, Hochmanova 25 p.o. 
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : RMČ schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst.2 písm.b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  
                            (obecních zřízeních ) v platném znění, podání žádosti o zápis změny v údajích uvedených  v  
                            rejstříku škol a školských zařízení pro mateřskou školu, jejíž činnost vykonává Mateřská škola, 
                            Brno, Hochmanova 25, příspěvková organizace paní Mgr.Blanky Fojtové 
                            Pověřuje ředitelku Mateřské školy, Brno, Hochmanova 25, příspěvková organizace k podání výše 
                            uvedené žádosti Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství  
       přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 
30. VIII.18/2600/22 Věc : Návrh odměn ředitelům škol a školských zařízení v MČ Brno – Líšeň  



         Vyjádření : viz důvodová zpráva 
          Ing.Kremitovská navrhla přidat řediteli Mgr.Burdovi a Mgr.Holubáři 10 bodů za organizační zajištění 
                                        při rekonstrukci  
         Usnesení : RMČ doporučuje OŠMT MMB navrhnout Radě města Brna odměnu ředitelům škol a školských 
                            zařízení v souladu s Pravidly pro poskytování odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných 
                            podle § 178 a § 179 zákona č. 261/20004 Sb. o předškolním, základním ,středním, vyšším odborném 
                            a jiném vzdělávání (školský zákon ) za II.pololetí školního roku 2018/2019 dle upravené přílohy 
       přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 
31. VIII.18/2600/23 Věc : Pronájem obecního bytu s převzetím a uhrazením dlužného nájemného za předešlého  
                                             Nájemce 
        Vyjádření : viz důvodová zpráva 
        Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem  manželům Hynku a Martině Kočí, 
                             . Podmínkou uzavření nájemní smlouvy je převzetí a uhrazení dlužného 
                             nájemného za předešlého nájemce ve výši 124 459,- Kč 
                            Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let za nájemného ve výši 85,80 Kč/m2/měsíc 
                            které bude každoročně navýšené o míru inflace vyhlášenou ČSÚ, po uplynutí této doby , v případě 
                            plnění všech povinností vyplývajících z nájemní smlouvy bude nájemní smlouva prodloužena na 
                           dobu neurčitou 
      přítomno : 6         pro : 6 (Śtefan, Příborský, Lupečka , Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 
 
32. VIII.18/2600/23 Věc : Žádost o schválení navýšení kapacity dětí v Mateřské škole RADOST, Brno, Michalova 2, 
                                             p.o. o schválení zápisu kapacity do rejstříku škol 
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ schvaluje navýšení kapacity mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola RADOST  
                         Brno, Michalova 2, příspěvková organizace z 80 a 81 dětí s místem výkonu činnosti Michalova 2, 
                         Brno, a to s účinností od 01.11.2019  
                         RMČ schvaluje podání žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení v mimořádném  
                         termínu  
                         pověřuje ředitelku Mateřské školy RADOST, Brno, Michalova 2 příspěvková organizace, Radomíru 
                         Konečnou podáním žádosti o zápis změny v rejstříku škol na Krajský úřad Jihomoravského kraje 
     Přítomno : 6           pro : 6(Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška , Kremitovská )  
 
33. VIII.18/2000/4 Věc : Rozšíření činností a organizační struktury Úřadu městské části Brno – Líšeň o agendu 
                                          Správy ostatních nebytových objektů svěřených MČ Brno – Líšeň , včetně správy budovy 
                                         polikliniky , Horníkova 34  
        Vyjádření : viz důvodová zpráva 
         Paní Kremitovská navrhla stažení tohoto bodu. 
      Přítomno : 6         pro . 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 
34. VIII.18/2000/5 Věc : Dáme na Vás – participativní rozpočet města Brna – Jedlý park  
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
     Usnesení : RMČ bere na vědomí  
                         popis projektu Jedlý park na území MČ Brno – Líšeň skutečnost, že finanční  
                         prostředky na realizaci a správu projektu Jedlý park Líšeň budou po dobo tří let udržitelnosti hrazeny 
                         z prostředků PaRo města Brna  
                         skutečnost , že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města, které proběhne 
                         v listopadu  2019  
                        RMČ nesouhlasí s realizací předloženého projektu Jedlý park Líšeň z důvodu přípravy realizace 
                        vlastní investiční akce na daném území, která je zařazena ve schváleném rozpočtu a aktuálně 
                        je ve fázi zpracování studie úprav parku Houbalova a podání žádosti o svěření dotčených pozemků  
                        do správy městské části Brno – Líšeň  
        přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  



 
35. VIII.18/2000/6 Věc : Pronájem městských pozemků cirkusům s divokými druhy zvířat 
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ bere na vědomí doporučení Bc. Koláčného , náměstka primátorky, zvážit možnost nepronajímat 
                          Městské pozemky svěřené naší městské části cirkusům s divokými druhy zvířat¨ 
     Přítomno : 6           pro : 0          zdržel se : 0          proti : 0  
 
36.VIII.18/2000/7 Věc : Dáme na Vás – participativní rozpočet města Brna  
                                            Komunitní moštárna v zahradě Orlovny 
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
     Usnesení : RMČ bere na vědomí 
                         popis projektu Komunitní moštárna v zahradě Orlovny na území MČ Brno – Líšeň 
                         skutečnost, že finanční prostředky na realizaci a správu projektu Komunitní moštárna v zahradě 
                         Orlovny budou po dobo tří leté udržitelnosti hrazeny z prostředků PaRo města Brna 
                         Skutečnost, že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města, které  
                         proběhne v listopadu 2019  
                         RMČ nesouhlasí s realizací předloženého projektu Komunitní moštárna v zahradě Orlovny z důvodu, 
                         že projekt pro nevyhovující stav budovy Orlovny není možno realizovat v roce 2020 v souladu 
                         s pravidly PaRo  
       přítomno : 6              pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 
37. VIII.18/KCL/1 Věc : Oznámení o pověřeném zástupci ředitele KCL  
       Usnesení : RMČ bere na vědomí , že ředitelka KCL p.o. dočasně pověřila svého zástupce za dobu své  
                            nepřítomnosti, a to od 4.9.2019 do 20.9.2019 rozsah pověření – neodkladně provozní záležitosti 
      přítomno : 6          pro : 5 (Štefan, Příborský, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  zdržel se : 1 (Freiberg) 
 
38. Projednání zápisů z komisí  
      RMČ bere na vědomí zápis z komise stavební ze dne 2.9.2019 
                                            Zápis z komise bytové ze dne 26.8.2019  
                                           Zápis z komise sociální, zdravotní a rodinné politiky ze dne 2.9.2019  
                                           Zápis z komise pro Líšeňské noviny ze dne 7.8.2019 a 15.8.2019  
                                           Zápis z jednání komise dopravy ze dne 26.8.2019  
                                           Zápis z jednání komise kulturní ze dne 5.9.2019  
                                           Zápis z jednání komise sportovní ze dne 10.9.2019  
   Přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Šiška, Kremitovská, Freiberg )  
 
39. Závěr 
   Schůzi ukončil pan starosta.  
 
 
               Mgr. Břetislav Štefan                                                                      Ing. Josef Šiška  
                      Starosta                                                                                        ověřovatel  
 
 
 
        
                         



						Z á p i s 

                                                   z 18.schůze Rady městské části Brno – Líšeň 

                                                        konané dne 11.9.2019 



1. Zahájení a schválení programu

  Schůzi zahájil a řídil pan starosta.

  Přítomni : Mgr. Štefan, JUDr. Příborský, p. Lupečka, PhDr. Freiberg, Ing. Šiška, Ing.arch. Kremitovská 

  Omluveni :Ing. Svobodová

 Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 5  pro : 5 (Štefan, Lupečka, 

                                                     Freiberg, Šiška, Kremitovská)



2. VIII.18/1130/1 Věc : Modernizace internetových stránek radnice 

     K tomuto bodu byl pozván Ing.Mgr. Hložánek,který podal více informací k modernizaci webových stránek.Návrh

     modernizace předložila Komise pro Líšeňské noviny.

     Usnesení : RMČ schvaluje záměr modernizace internetových stánek radnice na doméně brno -lisen.cz v souladu

                        s přiloženým zadáním 

      přítomno : 6           pro : 5 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská) zdržel se : 1 (Freiberg)



3. VIII.18/2400/1 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu ZŠ Novolíšeňská .- oprava tartanového povrchu hřiště

                                          Vyloučení, výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy

    Vyjádření : viz důvodová zpráva

    Usnesení : RMČ doporučuje zadavateli 

                       Vyloučit účastníka výběrového řízení FITNEMA  s.r.o., Třebíč, Horka-Domky, Oldřichova 159/1, 

                       IČO : 03554104 pro neposkytnutí součinnosti při uzavření smlouvy

                       Pověřuje vedoucí ORG podpisem oznámení o vyloučení účastníka z výběrového řízení 

                       Ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zřizovatele zadavatele zveřejnění oznámení o vyloučení účastníka

                       z výběrového řízení T : do 5 pracovních dnů po rozhodnutí

                      vybrat pro veřejnou zakázku malého rozsahu ZŠ Novolíšeňská – oprava tartanového povrchu hřiště jako

                      nejvhodnější nabídku firmy Umělky s.r.o. Brno -Líšeň , Líšeň, Fučíkova 909/19, IČO : 04776763

                       RMČ schvaluje smlouvu mezi Základní školou Brno, Novolíšeňská 10, p.o. a dodavatelem Umělky s.r.o., 

                      Brno -Líšeň, Líšeň, Fučíkova 909/19, IČO : 04776763 na ZŠ Novolíšeňská – oprava tartanového povrchu

                      hřiště , která tvoří přílohu č. 3 zápisu

                      Pověřuje ředitele ZŠ podpisem smlouvy

                                      Vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky

                      Ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zřizovatele zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější

                     nabídky, T : bezodkladně 

  přítomno : 5            pro : 5 (Štefan, Příborský, Lupečka, Šiška, Kremitovská) 



4. VIII.18/2400/2 Věc : Metodika pro zadávání veřejných zakázek – schválení výjimky z postupu při zadání veřejné 

                                           zakázky malého rozsahu na služby

    Vyjádření :  viz důvodová zpráva

    Usnesení : RMČ schvaluje 

                        na poskytování dendrologických služeb zahradního architekta pro MČ Brno – Líšeň 

                        výjimku z Metodiky pro zadávání veřejných zakázek Rady městské části Brno – Líšeň z postupu při 

                         zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby od 25 000 Kč do 100 000 Kč, která spočívá ve 

                        vyzvání pouze jednoho dodavatele

    přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Šiška, Kremitovská, Freiberg) 



5. VIII.18/2000/1 Věc : Žádost p. Jiřího Jedličky, bytem Šebelova 734, Bílovice nad Svitavou o pronájem části

                                      pozemku p.č. 5120 v k.ú. Líšeň o výměře cca 24 m2 majetek st.města Brna, svěřený MČ Brno -Líšeň 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ nesouhlasí s pronájmem části pozemku p.č. 5120 v k.ú. Líšeň jedná se o veřejně přístupnou cestu,

                      jejíž další využití bude upřesněno ve zpracování zadané Územní studie Líšeň – Habří 

     přítomno : 5             pro : 5 (Štefan, Příborský, Lupečka, Šiška, Kremitovská) 



6. VIII.18/2000/2 Věc : Žádost spol. GAsAG s.r.o., V Újezdech č. 2, 621 00 Brno o vyslovení souhlasu s přeložkou

                                            VTL plynovodu DN 500 ul. Trnkova – ESSENS do pozemku p.č. 7676/11 v k.ú. Líšeň 

      Tento materiál byl stažen z programu schůze. Sjednat schůzku s firmou ESSENS

   Přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Příborský, Lupečka, Šiška, Kremitovská ) 



7. VIII.18/2000/3 Věc : Žádost spol. HIARCH s.r.o. v zastoupení za stavebníky manž.Doc.Ing.Ondřeje Žižlavského

                                          a PhDr. Mgr.Šárku Žižlavskou o vyslovení souhlasu za vlastníka sousedního pozemku 

      p.č. 5307/1 v k.ú. Líšeň se záměrem novostavby rod. Domu na pozemku p.č. 5306/1 v k.ú. Líšeň (SJM manž. 

       Žižlavských) a využitím p.č. 5307/1 k.ú. Líšeň k příjezdu k budoucímu rod. Domu

   Vyjádření : viz důvodová zpráva

   Usnesení : RMČ souhlasí v zastoupení za vlastníka sousedního pozemku p.č. 5307/1 v k.ú. Líšeň se záměrem 

                      novostavby rodinného domu na pozemku p.č. 5306/1 v k.ú. Líšeň (ve společném jmění manž. 

                      Žižlavských ) a s využitím pozemku p.č. 5307/1 k.ú. Líšeň k příjezdu k budoucímu rodinnému domu 

                      a doporučuje stavebníkovi vybudovat zpevnění komunikace – příjezdu k budoucímu rodinnému domu

                      na vlastní náklad s tím, že budoucí zpevněnou komunikaci budou stavebníci také udržovat vlastním 

                      nákladem

     přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



8. VIII.18/2500/1 Věc : Žádost spolku Zlámanky z.s. o výjimku z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu 

                                         MČ Brno – Líšeň 

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ 

                         Udělit výjimku z čl. III., písm.b) odst. 1 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno -Líšeň 

                         pro žádost o dotaci typu B žadateli Zlámanky z.s., IČ : 08307539, se sídlem Podhorní 2952/36, 

                         628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu : Krbová kamny do lesního klubu

                         Divočina

      Přítomno : 6       pro : 0            zdržel se : 0           proti : 0 



                         Neudělit výjimku z čl. III.písm.b) odst. 1 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 

                         pro žádost o dotaci typu B žadateli Zlámanky z.s. IČ : 08307539, se sídlem Podhorní 2952/36, 628 00 

                         Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu : Krbová kamna do lesního klubu Divočina

     Přítomno : 6           pro : 0             zdržel se : 0           proti : 0 



9. VIII.18/2600/1 Věc : Návrh změn a doplňků Statutu města Brna

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ doporučit Zastupitelstvu města Brna schválit navrhované změny Statutu 

                          města Brna (dle přílohy ) 

    přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



10. VIII.18/2600/2 Věc : Žádost p. Vyplašilové  o odprodej pozemku p.č. 4814/49

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ nesouhlasit s odprodejem pozemku p.č. 4814/49 v k.ú. Líšeň do vlastnictví

                          p. Ivony Vyplašilové, majitelky na pozemku stojící budovy

       přítomno : 6     pro : 5 (Štefan, Příborský, Lupečka, Frebierg, Šiška)  zdržel se : 1 (Kremitovská ) 



11. VIII.18/2600/3 Věc : Dohoda o postoupení práv a povinností ze smluv o nájmu bytu dle § 1895 obč.zák.

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

       Usnesení : RMČ souhlasí se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu bytů mezi nájemcem

                          Lenkou Penčovou, bytem Molákova 19, byt č. 29 a nájemcem Naděždou Chloupkovou, bytem 

                          Molákova 5, byt č. 14. Nájemní smlouva k bytu č. 29, Molákova 19 bude uzavřena s paní Naděždou

                         Chloupkovou na dobu neurčitou za nájemné ve výši 63,- Kč/m2/měsíc a nájemní smlouva k bytu

                          č. 14, Molákova 5 bude uzavřena s paní Lenkou Penčovou na dobu neurčitou za nájemné ve 

                         výši 63,- Kč/m2/měsíc

      přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



12. VIII.18/2600/4 Věc : Žádost o rozšíření nájemní smlouvy

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ bere na vědomí

                           rozšíření nájemní smlouvy k bytu č. 4, Jírova 23 nájemce Jany Kropáčkové 

                          o manžela Františka Kropáčka nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitoudo 30.9.2021

                          rozšíření nájemní smlouvy u bytu č. 9, J.Faimonové 23 nájemce JUDr. Zdeňka Adámka o manželku 

                          Evu Adámkovou, nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou

       Přítomno : 6             pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



13. VIII.18/2600/5 Věc : Zúžení nájemní smlouvy

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ bere na vědomí zúžení nájemní smlouvy u bytu č. 23, Synkova 14 pouze na Josefa Andrese.

                         Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou

      Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



14. VIII.18/2600/6 Věc : Pronájem obecních bytů 

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ souhlasí 

                         S pronájmem obecního bytu č. 21, vel. 3+1, Molákova 5 manželům Ivě a Miroslavu Drchalovým, bytem

                         Hochmanova 17, Brno 

                         S pronájmem obecního bytu č. 13, vel. 3+1, Molákova 9 paní Lucii Šrámkové a panu Gustavu

                         Studničkovi,bytem Zikova 32, Brno 

                         S pronájmem obecního bytu č. 12, vel. 1+kk, Popelákova 2 panu Vladimíru Formánkovi, bytem 

                         Šimáčkova 1, Brno 

                         S pronájmem obecního bytu č. 19, vel. 1+kk+galerie , Popelákova 4 panu Martinu Drdlovi, bytem

                         Masarova 5, Brno 

                         S pronájmem obecního bytu č. 19, vel.2+kk, Jírova 17 paní Martině Odehnalové, bytem Zikova 12, Brno 

                         S pronájmem obecního bytu č.16, vel. 1+kkm Molákova 7 paní Andrei Pernicové, bytem Jamborova 59,

                         Brno

                         Nájemní smlouvy k výše uvedeným bytům budou uzavřeny na dobu určitou jednoho roku, za nájemné 

                         ve výši 85,80 Kč/m2/měsíc , které bude každoročně navýšeno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ

       přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



15. VIII.18/2600/7 Věc : Žádost o pronájem společného prostoru v domě Kubíkova 2 – zřízení sklepní kóje

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

       Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem prostoru o místnosti sklepních kójí, s tím zřízení další sklepní kóje v 

                           domě Kubíkova 2, o rozloze cca 2 m2, paní Renatě Zábranské, bytem tamtéž. Sklepní kóje bude

                           zřízena na vlastní náklady nájemce a plocha bude započtena do celkové plochy a úhrady nájemného

                           bytu č. 2, Kubíkova 2 

       přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



16. VIII.18/2600/8 Věc : Žádost o slevu z čistého nájemného byt č. 24, Molákova 15 

     Vyjádření : viz důvodová zpráva

     Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím slevy 15% z čistého předplaceného nájemného (z částky 1 948,- Kč/měsíc)

                        po dobu 12 měsíců a tím prodloužení doby předplaceného nájemného o dva měsíce u bytu č. 24,

                        Molákova 15 nájemce Renaty Joklové

     Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



17. VIII.18/2600/9 Věc : Prodloužení nájemní smlouvy z jednoho na dva roky

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

       Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 2, na ulici Poláčkova1 s paní Milenou 

                          Dvořákovou na dobu určitou dvou let do 30.9.2021

       Přítomno : 5        pro : 5 (Štefan, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



18. VIII.18/2600/10 Věc : Přepočítání a schválení nového splátkového kalendáře

     Vyjádření : viz důvodová zpráva

    Usnesení : RMČ souhlasí s přepočítáním a uzavřením nového splátkového kalendáře s paní Lenkou Kunzovou, 

                       nájemkyní bytu č. 15 na ulici Synkova 14 na úhradu dlužného nájemného za období 02 – 08/2019 

                       v celkové výši 47 845,- Kč

                       Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně řádné

                      hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu 

       přítomno : 5        pro . 5 (Štefan, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



19. VIII.18/2600/11 Věc : Schválení splátkového kalendáře

     Vyjádření : viz důvodová zpráva

    Usnesení : RMČ souhlasí 

                       S uzavřením splátkového kalendáře s paní Leonou Maixnerovou, nájemkyní bytu č. 31, na ulici Josefy

                        Faimonové 26 na úhradu nedoplatků z vyúčtování služeb za rok 2018 v celkové výši 8 108,- Kč

                       Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně řádné

                       hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu 

                       s uzavřením splátkového kalendáře s manželi Pavlem a Renatou Kocourkovými, nájemci bytu č. 24 

                       na ulici Hochmanova 15 na úhradu nedoplatku z vyúčtování služeb za rok 2018 u bytu č. 3, Josefy 

                      Faimonové 1 a bytu č. 24. Hochmanova 15 v celkové výši 11 991. Kč

                      Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně řádné 

                      hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu 

                      s uzavřením splátkového kalendáře s panem Tomášem Prudíkem, nájemcem bytu č. 14 na ulici Josefy

                      Faimonové 25 na úhradu nedoplatku z vyúčtování služeb za rok 2018 v celkové výši 10 543,- Kč

                     Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně řádné

                     hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu 

  přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



20. VIII.18/2600/12 Věc : Nová nájemní smlouvy po přechodu nájmu 

       Tento materiál byl stažen z programu schůze. Kontrola bytu – nájemce od kdy bydlí v bytě. 

     Přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )



21. VIII.18/2600/13 Věc : Nájemní smlouva – nebyt 

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

       Usnesení : RMČ souhlasí s uzavřením nové nájemní smlouvy ke společnému prostoru č. 601 v domě na ulici

                           Jírova 23 s paní Veronikou Mácovou nájemkyní bytu č. 3 na ulici Jírova 23 na dobu neurčitou za 

                          stávajících podmínek tj. nájem 329,87 Kč/m2/rok

       přítomno : 5            pro : 5 (Štefan, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



22. VIII.18/2600/14 Věc :Prodloužení  /neprodloužení nájemní smlouvy – manželé Hirschnerovi

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

       Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy s manželi Hirchnerovými k bytu č. 23 na ulici 

                          Josefy Faimonové 26 na dobu určitou od 1.1.2019 do 31.12.2019 za aktuálně platné nájemné 

                          85,80 Kč a za podmínky , že bude dlužné nájemné k datu podpisu zcela uhrazeno

       Přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



23. VIII.18/2600/15 Věc : Smlouva o úschově majetku spolku HObbylab

        Vyjádření : viz důvodová zpráva

         Usnesení : RMČ souhlasí s dočasným ponecháním majetku spolku Hobbylab v budově Orlovny ve všech 

                            třech místnostech spolkem dříve užívaných (H1,H2,H3

                           RMČ schvaluje smlouvu o úschově movitých věcí uzavíranou se spolkem Hobbylab z.s. a pověřuje

                           p.starostu jejím podpisem

                           RMČ stanovuje lhůtu pro přijetí nabídky uzavření smlouvy spolkem Hobbylab na 10 dnů od schválení

                           tohoto usnesení a pro případ neuzavření smlouvy v této lhůtě ukládá majetkoprávnímu odboru ÚMČ

                           činit kroky vedoucí k vyklizení prostor užívaných spolkem Hobbylab soudní cestou

       přítomno : 5         pro : 5 (Śtefan, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



24. VIII.18/2600/16 Věc : Obecně závazná vyhláška st.města brna č. 5/2010, o zákazu požívání alkoholu na veřejných

                                            prostranstvích za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku – možnost 

                                             doplnění přílohy č. 1 a č. 2 vyhlášky 

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň doplnit přílohu č. 1 vyhlášky o zákazu požívání alkoholu na 

                          veřejných prostranstvích , za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku o psí

                          výběhy a přílohu č. 2 této vyhlášky doplnit o akce Líšeňský pivní festival, Silvestrovský pochod, 

                         Festival Líšeň sobě 

      Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



25. VIII.18/2600/17 Věc : Žádost ZŠ a MŠ Brno, Horníkova 1 p.o. o schválení přijetí účelově určeného daru

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ schvaluje ZŠ a MŠ Brno, Horníkova 1, p.o. přijetí účelově určeného daru od společnosti 

                         WOMEN FOR WOMEN o.p.s a to na úhradu obědů ve školní jídelně pro 9 žáků ze sociálně slabých

                         rodin na období  od 02.09.2019 do 31.12.2019 ve výši 19 019. Kč na období od 02.01.2020 do 

                        30.06.2020 ve výši 28 652,- Kč

     Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



26. VIII.18/2600/18 Věc : Nadlimitní veřejná zakázka na služby : Zajištění stěhovacích služeb 2019 – 2022 

                                               Zahájení zadávacího řízení 

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

       Usnesení : RMČ schvaluje 

                          Zadávací dokumentaci na nadlimitní veřejnou zakázku na služby Zajištění stěhovacích služeb 2019 –

                          2022 

                          Termín pro podání nabídek 21.10.2019 do 9.00 hod.

                                        pro posouzení a hodnocení nabídek 22.10.2019 od 9.00 hod.

                          RMČ jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení 

                         Členové : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.arch. Iva Kremitovská, JUDr.PhDr. Martin Příborský, ing.Luboš 

                                          Věrný, Ing.Jana Pantůčková

                        Náhr. PhDr.Miloš Freiberg, Jan Skotal, Ing.EvaSvobodová, Ing.Petr Kubový, Ing.arch. Markéta

                                   Hoskovcová PhD.

                        Pověřuje garanta VZ Mgr.Oldřicha Dryšla jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň u této

                        veřejné zakázky 

                        pověřuje jako osoby oprávněné k odšifrování a otevření nabídek

                         1. Mgr. Oldřich Dryšl

                         2. JUDr. František Svoboda

                        3. Mgr.Alexandra Černá

                        4. Ing.Jana Pantůčková

                        Ukládá garantovi VZ Mgr. Oldřichu Dryšlovi provést :

                       Uveřejnění o zahájení zadávacího řízení v ISVZ a TED T :bezodkladně

                        Uveřejnit ZD na profilu zadavatele NEN T : bezodkladně ode dne uveřejnění oznámení v ISVZ a TED



         Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



27. VIII.18/2600/19 Věc : Nadlimitní veřejná zakázka na služby Údržba , servis a revize výtahů v BD Brno – Líšeň 

                                             zahájení zadávacího řízení 

      Vyjádření :viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ schvaluje zadávací dokumentaci na nadlimitní veřejnou zakázku na služby Údržba , servis

                         a revize výtahů v BD Brno – Líšeň 

                         RMČ schvaluje termín pro podání nabídek 15.10.2019 do 9.00 hod.

                                                                 pro posouzení a hodnocení nabídek 16.10.2019 od 9.00 hod. 

                         RMČ jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení 

                         Členové : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.arch. Iva Kremitovská, JUDr. PhDr. Martin Příborský, Zdenko

                                         Měcháček, Radka Pešová

                          Náhr. PhDr.Miloš Freiberg, Jan Skotal, Ing.Eva Svobodová, Ing.Petr Kubový, Ing.Luboš věrný

                          Pověřuje garanta VZ Mgr.Oldřicha Dryšla jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň 

                         u této veřejné zakázky 

                         pověřuje jako osoby oprávněné k odšifrování a otevření nabídek 

                         1. Mgr. Oldřich Dryšl

                          2. JUDr. František Svoboda

                         3. Mgr.Alexandra Černá 

                         4. Ing.Jana Pantůčková

                         Ukládá garantoviVZ Mgr.Odřichu Dryšlovi provést 

                        Uveřejnění o zahájení zadávacího řízení v ISVZ a TED T : bezodkladně 

                        Uveřejnit ZD na profilu zadavatele NEN T : bezodkladně ode dne uveřejnění oznámení v ISVZ a TED

Přítomno : 6             pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



28. VIII.18/2600/20 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce Servisní práce na okenních a 

                                             Balkonových sestavách – výzva k podání nabídek, textová část zadávací dokumentace

        Vyjádření : viz důvodová zpráva

       Usnesení : RMČ schvaluje 

                           Výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentace na veřejnou zakázku malého rozsahu na 

                           stavební práce Servisní práce na okenních a balkonových sestavách 

                          termín pro podání nabídek 1.10.2019 do 9.00 hod.

                                       pro otevírání obálek 1.10.2019 od 9.05 hod.

                                        pro posouzení a hodnocení nabídek 1.10.2019 od 9.15 hod.

                          RMČ jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek 1.10.2019 od 9.15 hod.

                          Členové : Mgr. Břetislav Štefan, Ing.arch. Iva  Kremitovská, JUDr.PhDr. Martin Příborský, Radka

                                              Pešová, Zdenko Měcháček

                          Náhr. PhDr. Miloš Freiberg, Jan Skotal, Ing.Eva Svobodová, Ing.Luboš Věrný, Ing.Petr Kubový

                           Pověřuje garanta VZ Mgr.Oldřicha Dryšla jednáním z Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň 

                           u této veřejné zakázky 

                          ukládá garantovi VZ Mgr.Oldřichu Dryšlovi zajistit uveřejnění výzvy a komplexní zadávací dokumentace

                           na profilu zadavatele T : bezodkladně

            přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )



29. VIII.18/2600/21 Věc : Změna ředitelky a statutárního orgánu Mateřské školy, Brno, Hochmanova 25 p.o.

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

       Usnesení : RMČ schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst.2 písm.b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 

                            (obecních zřízeních ) v platném znění, podání žádosti o zápis změny v údajích uvedených  v 

                            rejstříku škol a školských zařízení pro mateřskou školu, jejíž činnost vykonává Mateřská škola,

                            Brno, Hochmanova 25, příspěvková organizace paní Mgr.Blanky Fojtové

                            Pověřuje ředitelku Mateřské školy, Brno, Hochmanova 25, příspěvková organizace k podání výše

                            uvedené žádosti Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství 

       přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



30. VIII.18/2600/22 Věc : Návrh odměn ředitelům škol a školských zařízení v MČ Brno – Líšeň 

         Vyjádření : viz důvodová zpráva

          Ing.Kremitovská navrhla přidat řediteli Mgr.Burdovi a Mgr.Holubáři 10 bodů za organizační zajištění

                                        při rekonstrukci 

         Usnesení : RMČ doporučuje OŠMT MMB navrhnout Radě města Brna odměnu ředitelům škol a školských

                            zařízení v souladu s Pravidly pro poskytování odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných

                            podle § 178 a § 179 zákona č. 261/20004 Sb. o předškolním, základním ,středním, vyšším odborném

                            a jiném vzdělávání (školský zákon ) za II.pololetí školního roku 2018/2019 dle upravené přílohy

       přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



31. VIII.18/2600/23 Věc : Pronájem obecního bytu s převzetím a uhrazením dlužného nájemného za předešlého 

                                             Nájemce

        Vyjádření : viz důvodová zpráva

        Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem bytu č. 1, vel. 3+1, J.Faimonové 6 manželům Hynku a Martině Kočí,

                             bytem Vlkova 5 , Brno. Podmínkou uzavření nájemní smlouvy je převzetí a uhrazení dlužného

                             nájemného za předešlého nájemce ve výši 124 459,- Kč

                            Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let za nájemného ve výši 85,80 Kč/m2/měsíc

                            které bude každoročně navýšené o míru inflace vyhlášenou ČSÚ, po uplynutí této doby , v případě

                            plnění všech povinností vyplývajících z nájemní smlouvy bude nájemní smlouva prodloužena na

                           dobu neurčitou

      přítomno : 6         pro : 6 (Śtefan, Příborský, Lupečka , Freiberg, Šiška, Kremitovská )



32. VIII.18/2600/23 Věc : Žádost o schválení navýšení kapacity dětí v Mateřské škole RADOST, Brno, Michalova 2,

                                             p.o. o schválení zápisu kapacity do rejstříku škol

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ schvaluje navýšení kapacity mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola RADOST 

                         Brno, Michalova 2, příspěvková organizace z 80 a 81 dětí s místem výkonu činnosti Michalova 2,

                         Brno, a to s účinností od 01.11.2019 

                         RMČ schvaluje podání žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení v mimořádném 

                         termínu 

                         pověřuje ředitelku Mateřské školy RADOST, Brno, Michalova 2 příspěvková organizace, Radomíru

                         Konečnou podáním žádosti o zápis změny v rejstříku škol na Krajský úřad Jihomoravského kraje

     Přítomno : 6           pro : 6(Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška , Kremitovská ) 



33. VIII.18/2000/4 Věc : Rozšíření činností a organizační struktury Úřadu městské části Brno – Líšeň o agendu

                                          Správy ostatních nebytových objektů svěřených MČ Brno – Líšeň , včetně správy budovy

                                         polikliniky , Horníkova 34 

        Vyjádření : viz důvodová zpráva

         Paní Kremitovská navrhla stažení tohoto bodu.

      Přítomno : 6         pro . 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



34. VIII.18/2000/5 Věc : Dáme na Vás – participativní rozpočet města Brna – Jedlý park 

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

     Usnesení : RMČ bere na vědomí 

                         popis projektu Jedlý park na území MČ Brno – Líšeň skutečnost, že finanční 

                         prostředky na realizaci a správu projektu Jedlý park Líšeň budou po dobo tří let udržitelnosti hrazeny

                         z prostředků PaRo města Brna 

                         skutečnost , že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města, které proběhne

                         v listopadu  2019 

                        RMČ nesouhlasí s realizací předloženého projektu Jedlý park Líšeň z důvodu přípravy realizace

                        vlastní investiční akce na daném území, která je zařazena ve schváleném rozpočtu a aktuálně

                        je ve fázi zpracování studie úprav parku Houbalova a podání žádosti o svěření dotčených pozemků 

                        do správy městské části Brno – Líšeň 

        přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



35. VIII.18/2000/6 Věc : Pronájem městských pozemků cirkusům s divokými druhy zvířat

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ bere na vědomí doporučení Bc. Koláčného , náměstka primátorky, zvážit možnost nepronajímat

                          Městské pozemky svěřené naší městské části cirkusům s divokými druhy zvířat¨

     Přítomno : 6           pro : 0          zdržel se : 0          proti : 0 



36.VIII.18/2000/7 Věc : Dáme na Vás – participativní rozpočet města Brna 

                                            Komunitní moštárna v zahradě Orlovny

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

     Usnesení : RMČ bere na vědomí

                         popis projektu Komunitní moštárna v zahradě Orlovny na území MČ Brno – Líšeň

                         skutečnost, že finanční prostředky na realizaci a správu projektu Komunitní moštárna v zahradě

                         Orlovny budou po dobo tří leté udržitelnosti hrazeny z prostředků PaRo města Brna

                         Skutečnost, že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města, které 

                         proběhne v listopadu 2019 

                         RMČ nesouhlasí s realizací předloženého projektu Komunitní moštárna v zahradě Orlovny z důvodu,

                         že projekt pro nevyhovující stav budovy Orlovny není možno realizovat v roce 2020 v souladu

                         s pravidly PaRo 

       přítomno : 6              pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



37. VIII.18/KCL/1 Věc : Oznámení o pověřeném zástupci ředitele KCL 

       Usnesení : RMČ bere na vědomí , že ředitelka KCL p.o. dočasně pověřila svého zástupce za dobu své 

                            nepřítomnosti, a to od 4.9.2019 do 20.9.2019 rozsah pověření – neodkladně provozní záležitosti

      přítomno : 6          pro : 5 (Štefan, Příborský, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  zdržel se : 1 (Freiberg)



38. Projednání zápisů z komisí 

      RMČ bere na vědomí zápis z komise stavební ze dne 2.9.2019

                                            Zápis z komise bytové ze dne 26.8.2019 

                                           Zápis z komise sociální, zdravotní a rodinné politiky ze dne 2.9.2019 

                                           Zápis z komise pro Líšeňské noviny ze dne 7.8.2019 a 15.8.2019 

                                           Zápis z jednání komise dopravy ze dne 26.8.2019 

                                           Zápis z jednání komise kulturní ze dne 5.9.2019 

                                           Zápis z jednání komise sportovní ze dne 10.9.2019 

   Přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Šiška, Kremitovská, Freiberg ) 



39. Závěr

   Schůzi ukončil pan starosta. 





               Mgr. Břetislav Štefan                                                                      Ing. Josef Šiška 

[bookmark: _GoBack]                      Starosta                                                                                        ověřovatel 







       

                        



